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almindelig tvungen Folkeforsikring til Forbedring, eventuelt Afløsiiing,> af den nuværende 
Alderdomsforsørgelseslov> Saaledes vedtaget paa De samvirkende Sogneraadsfor.enmgeis 
Repræsentantmøde i Aarhus den 15. og 16. November 1910. 

Da Spørgsmaalet er Genstand for Overvejelse af den om en almindelig Invali- 
ditets- og Alderdomsforsikring nedsatte Kommission, der endnu, ikke Tmr afsluttet sit 
Arbejde, gør Udvalget ikke Indstilling. 

6» Fra De samvirkende Sogneraadsforeninger i Danmark om Ophævelse af 
Købstadlæbæltet. (Indbragt den 27. Januar 1911 ved Hamme), 

Andragendet er saalydende: 
De samvirkende Sogneraadsforeningers 12te Eepræsentantmøde andrager herved 

den høje Regering og Rigsdag om at lade Grundlovens § 83 finde Anvendelse paa 
Næringsloven af 29. December 1857, saaledes at Købstadlæbæltet ophæves Saaledes 
vedtaget paa De samvirkende Sogneraadsforeningers Repræsentantmøde i Aarhus den 
15. og 16. November 1910. 

Spørgsmaalet egner sig formen/Mg bedst til at behandles under  m^rmre omfat- 
tende Revision af Næringslovgivningen. Udvalget gør derfor ikke Indstilling. 

7. Fra De samvirkende Sogneraadsforeninger i Danmark om, at det maa 
gøres til Pligt.for alle at melde Af- og Tilgang til Kommunerne. (Indbragt den 37. 

Januar 1911 ved Samme). , 홢 ' c *홢 홢 ' * . 홢 
Andragendet er saalydende: 

De samvirkende Sogneraadsforeningers 12te Repræsentantniøde^andrager^ herved 
atter den høje Regering og Rigsdag om, at det gøres til Pligt for alle at melde A -  
og Tilgang til Kommunerne. Saaledes medtaget paa  De samvirkende 'SognQr'aadsfo'r- 
enmgers Re-præsentantmøde, i Aarhus den 15. og 16. November 191 . 

Udvalget er betænkeligt ved en almindelig Lovbestemmelse, hvorved det gøres til 
홢 < I : Pligt for alle at melde Af- og Tilgang til Kommunerne, og gør derfor ikke Indstilling. 

8.1 Fra  Dansk Kvindesamfund om'. Gennemførelse' af en Lov, der sikrer 
Enker, der ikke kunne erhverve det fornødne til deres Børns Underhold og - Opdragelse, ' 
Hjælp' dertil. (Indbragt den 8. Februar 1911 ved Formadden), 

Andragendet er saalydende: 
Dansk Kvindesamfund retter herved en indtrængende Anmodning til Regering 

og Rigsdag om, at der snarest maa blive søgt gennemført en Lo^, der sikrer Enker, 
som ikke kunne erhverve det fornødne til deres uforsørgede Børns for svarlige Under- 

hold Indtil Opdragelse, en saadan p Lov ^  gennemføres, anmoder man om ^  ^  ^rile 
saadanne Midler til Raadighed for Hjælpekasserneat disses;Bes^18bbelser for at holde 
Enker med Børn udenfor Fattigvæsenets Forsorg kunne fortsættes. 

Da der i  Folketinget er indbragt et Lovforslag om Hjælp fra det offentlige til I 
"faderløse ttbémidlede' Børns / Underhold og Opdragelse, - gør Udvalget ikke .Indstilling. I ' ,, 


